42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33562 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 243/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/61339, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 13 a 14/02/2018;
1 . ADM - PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT:
57190627
2 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
3 . EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
4 . DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280925

PORTARIA Nº 247/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201862803, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTANA DO ARAGUAIA, a
f m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/02/2018;
1 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
3 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280929

PORTARIA Nº 251/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/65657, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 26/02/2018;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280933

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 023/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 023/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de

12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 010/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 024/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 024/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para que tomem as providências e cumprimento
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 011/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 025/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 025/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 012/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 026/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 026/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 013/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 027/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 027/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 014/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 028/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 028/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 015/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 028/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 027/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 016/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 030/2017-DGPC/PAD,
de 22/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 030/2017-DGPC/PAD,
de 30/11/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 017/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 05 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação
de prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 03a/2017-DGPC/PAD,
de 04/12/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 031/2017-DGPC/PAD,
de 04/12/2017, publicada no Diário Of cial nº 33.515, de
12/12/2017, a contar de 10/02/2018;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a f m de que adote
as providências de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 018/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 08 DE
FEVEREIRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito pela
Presidente da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação